[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.01.2014

г. Зеленогорск

№ 47-267р
О плане работы Совета депутатов

ЗАТО г. Зеленогорска на первое

полугодие 2014 года

Заслушав и обсудив проект плана работы Совета депутатов ЗАТО г.Зеленогорска на первое полугодие 2014 года, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска  на первое полугодие 2014 года согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска.
Глава ЗАТО г. Зеленогорска

А.В. Тимошенко

Приложение

к решению Совета депутатов

ЗАТО г. Зеленогорска

от 30.01.2014  №  47-267р
ПЛАН

работы Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

(далее – Совет депутатов) на первое полугодие 2014 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
проведения
	Кто докладывает
	Кто готовит
	Ответственные за подготовку

	I. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Совета депутатов

	Сессия Совета депутатов
	30.01.2014

	1.
	О назначении на должность председателя Счетной палаты ЗАТО г. Зеленогорска.

	Крыгин В.М.

	Постоянная комиссия по бюджету и финансам, Отдел по работе с Советом депутатов и связям с общественностью Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.
	Шмелев А.Б.
Кожевников В.В.

	2.
	Об утверждении схемы избирательных округов города Зеленогорска для проведения выборов депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска.

	Борисова Л.А.

Шмидт С.В.
	Отдел по работе с Советом депутатов и связям с общественностью Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, территориальная избирательная комиссия ЗАТО г. Зеленогорска, постоянная комиссия по правовым вопросам и безопасности населения.
	Борисова Л.А.

Шмидт С.В.

	3.
	О плане работы Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска на первое полугодие 2014 года.

	Шмелев А.Б.

	Заместитель председателя Совета депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска.
	Шмелев А.Б.
Крыгин В.М.

Шмидт С.В.

Шавкун А.Н.

Бурулев Е.Б.

	Сессия Совета депутатов
	27.02.2014

	4.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска «О местном бюджете города Зеленогорска на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов».

	Малышева Н.Г.
Крыгин В.М.
	Финансовое управление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, постоянная комиссия по бюджету и финансам.
	Малышева Н.Г.
Крыгин В.М.

	5.
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе Зеленогорске, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 23.10.2013 № 43-245р.

	Малышева Н.Г.
Крыгин В.М.
	Финансовое управление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, постоянная комиссия по бюджету и финансам.
	Пономарева И.Е.

Крыгин В.М.

	6.
	Об утверждении Положения об Управлении образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.

	Коваленко Л.В.
Шавкун А.Н.

	Управление образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, постоянная комиссия по социальным вопросам и жилищно-коммунальному комплексу.
	Листвин Г.В.
Шавкун А.Н.

	Сессия Совета депутатов
	27.03.2014

	7.
	Об отчете о результатах деятельности

Главы ЗАТО г. Зеленогорска

	Тимошенко А.В.

Шмидт С.В.
	Тимошенко А.В.
Шмелев А.Б.

Структурные подразделения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.
	Тимошенко А.В.

Шмелев А.Б.

	8.
	Об утверждении Положения о порядке сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории города Зеленогорска.

	Трифонова Е.Н.
Шавкун А.Н.
	МКУ «Комитет по охране окружающей среды», постоянная комиссия по социальным вопросам и жилищно-коммунальному комплексу.
	Камнев С.В.

Шавкун А.Н.

	9.
	Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории г. Зеленогорска.

	Осокина И.Н.

Бурулев Е.Б.
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, постоянная комиссия по экономике и собственности.
	Камнев С.В.

Бурулев Е.Б.

	Сессия Совета депутатов
	24.04.2014

	10.
	Отчет начальника Отдела МВД России по ЗАТО г. Зеленогорск о деятельности Отдела МВД России по ЗАТО г. Зеленогорск во втором полугодии 2013 г.

	начальник Отдела МВД России по ЗАТО г. Зеленогорск

	11.
	О внесении изменений в Комплексную программу социально-экономического развития ЗАТО г. Зеленогорска на период до 2020 года.

	Волгаева Т.Н.

Бурулев Е.Б.
	Отдел экономики Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, постоянная комиссия по экономике и собственности.
	Волгаева Т.Н.

Бурулев Е.Б.

	12.
	О внесении изменений в Устав города Зеленогорска.

	Посканная О.Г.

Шмидт С.В.
	Юридический отдел Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, постоянная комиссия по правовым вопросам и безопасности населения.
	Борисова Л.А.

Шмидт С.В.

	13.
	Об утверждении Правил содержания домашних животных, скота и птицы в городе Зеленогорске.

	Посканная О.Г.
Шавкун А.Н.
	Юридический отдел Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, постоян-ная комиссия по соци-альным вопросам и жилищно-коммуналь-ному комплексу.
	Камнев С.В.
Шавкун А.Н.

	Сессия Совета депутатов
	22.05.2014

	14.
	Отчет главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска о работе в 2013 г.

	Панков В.В.
	Структурные подразделения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.
	Заместители главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.

	15.
	Отчет об исполнении местного бюджета за 2013 г.

	Малышева Н.Г. Крыгин В.М.

	Финансовое управление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, постоянная комиссия по бюджету и финансам.
	Малышева Н.Г. Крыгин В.М.

	16.
	Об утверждении отчета о выполнении в 2013 году Комплексной программы социально-экономического развития ЗАТО г. Зеленогорска на период до 2020 года.

	Волгаева Т.Н.

Бурулев Е.Б.

	Отдел экономики Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, постоянная комиссия по экономике и собственности.
	Волгаева Т.Н.

Бурулев Е.Б.

	17.
	О внесении изменений Положение о местных налогах на территории города, утвержденное Советом депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 28.10.2010 № 8-59р.

	Малышева Н.Г. Крыгин В.М.

	Финансовое управление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, постоянная комиссия по бюджету и финансам.
	Буданова О.И.

Крыгин В.М.

	Сессия Совета депутатов
	26.06.2014

	18.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска «О местном бюджете города Зеленогорска на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов».

	Малышева Н.Г.
Крыгин В.М.
	Финансовое управление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, постоянная комиссия по бюджету и финансам.
	Малышева Н.Г.
Крыгин В.М.

	19. 13.
	О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 25.01.2007 г. № 26-284р «Об утверждении Правил землепользования и застройки г. Зеленогорска».

	Осокина И.Н.

Чумичев И.И.
Бурулев Е.Б.
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, посто-янная комиссия по экономике и собствен-ности.
	Камнев С.В.
Бурулев Е.Б.

	20. 14.
	Об утверждении Правил благоустройства, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в г. Зеленогорске.

	Першина О.М.

Ветров Ю.Л.

Шавкун А.Н.
	МКУ «Служба единого заказчика-застрой-щика», постоянная комиссия по социальным вопросам и жилищно-коммунальному комплексу.
	Камнев С.В.

Шавкун А.Н.

	21.
	Об утверждении Порядка создания и деятельности общественного совета по охране окружающей среды.

	Трифонова Е.Н.
Шмидт С.В.
	МКУ «Комитет по охране окружающей среды», постоянная комиссия по социальным вопросам и жилищно-коммунальному комплексу.
	Камнев С.В.

Шмидт С.В.

	22.
	О назначении выборов депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска нового созыва.

	Кожевников В.В.

Шмидт С.В.
	Отдел по работе с Советом депутатов и связям с общественностью Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, территориальная избирательная комиссия ЗАТО г. Зеленогорска, постоянная комиссия по правовым вопросам и безопасности населения.
	Борисова Л.А.

Шмидт С.В.

	23.
	Анализ показателей социально-экономического развития г. Зеленогорска за период работы Совета депутатов 17 созыва (2010-2014г.г.).

	Тимошенко А.В.
	Администрация ЗАТО г. Зеленогорска, постоянные комиссии Совета депутатов
	Тимошенко А.В.

Шмелев А.Б.

Панков В.В.

	II. Публичные слушания

	1.
	О внесении изменений в Устав г. Зеленогорска
	март
	Посканная О.Г.
	Юридический отдел Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, постоянная комиссия по правовым вопросам и безопасности населения.
	Борисова Л.А.

	2.
	По проекту решения Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска «О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 25.01.2007 г. № 26-284р «Об утверждении Правил землепользования и застройки г. Зеленогорска».
	апрель
	Чумичев И.И.
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, посто-янная комиссия по экономике и собствен-ности.
	Камнев С.В.

	3.
	Отчет об исполнении местного бюджета за 2013 год.
	май
	Малышева Н.Г.
	Финансовое управление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, постоянная комиссия по бюджету и финансам.
	Малышева Н.Г.

	4.
	О проекте Правил благоустройства, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в г. Зеленогорске.
	июнь
	Чумичев И.И.

Ветров Ю.Л.

Першина О.М.
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, отдел городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, МКУ «Служба единого заказчика-застройщика», постоянная комиссия по социальным вопросам и жилищно-коммуналь-ному комплексу.
	Камнев С.В.

	5.
	По проектам планировки и межевания земельных участков, предоставляемых для комплексного освоения территории.
	по мере поступления материалов
	Татаринов Н.В.
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, постоянная комиссия по экономике и собственности
	Камнев С.В.

	6.
	По выдаче разрешений на условно-разрешенный вид использования земельных участков.
	по мере поступления материалов
	Чумичев И.И.

Татаринов Н.В.
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, постоянная комиссия по экономике и собственности
	Камнев С.В.

	7.
	По проектам, выносимым на общественные обсуждения для экологической экспертизы.
	по мере поступления материалов
	Татаринов Н.В.
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, постоянная комиссия по правовым вопросам и безопасности населения.
	Камнев С.В.

	III. Выездные и совместные заседания постоянных комиссий

	1.
	О ходе выполнения планов организации летнего отдыха школьников.
	Июнь
(выездное)

	Постоянная комиссия по социальным вопросам и жилищно-коммуналь-ному комплексу.
	Шавкун А.Н.

Сперанский М.В.

Шмелев А.Б.

Кожевников В.В.

	IV. Организационные вопросы

	1.
	Заседания постоянных комиссий.
	не реже 1 раза в месяц по планам комиссий
	Председатели постоянных комиссий, отдел по работе с Советом депутатов и связям с общественностью Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.
	Крыгин В.М.

Шмидт С.В.

Шавкун А.Н.

Бурулев Е.Б.

Шмелев А.Б.

Кожевников В.В.

	2.
	Прием избирателей депутатами Совета депутатов.
	1 раз в неделю по графику
	Председатели постоянных комиссий, отдел по работе с Советом депутатов и связям с общественностью Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.
	Тимошенко А.В.

Шмелев А.Б.

Кожевников В.В.

	3.
	Учеба депутатов.
	по отдельным планам
	Председатели постоянных комиссий, юридический отдел, отдел по работе с Советом депутатов и связям с общественностью Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.
	Тимошенко А.В.

Шмелев А.Б.

Посканная О.Г.

Кожевников В.В.

	4.
	Выступления депутатов в трудовых коллективах, по месту жительства избирателей, в средствах массовой информации, на телевидении в рубрике «Обратная связь».
	по планам работы комиссий, не реже 1 раза в квартал
	Председатели постоянных комиссий, отдел по работе с Советом депутатов и связям с общественностью Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.
	Тимошенко А.В.

Шмелев А.Б.

Крыгин В.М.

Шмидт С.В.

Шавкун А.Н.

Бурулев Е.Б.

Кожевников В.В.

	V. Контрольная деятельность Совета депутатов

	1.
	Подготовка заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1.
	Отчет о результатах деятельности

Главы ЗАТО г. Зеленогорска.
	март
	Тимошенко А.В.
	Тимошенко А.В.

Шмелев А.Б.

Структурные подразделения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.
	Тимошенко А.В.

Шмелев А.Б.

	1.2.
	Отчет Администрации ЗАТО г. Зеленогорска об исполнении местного бюджета города за 2013 год.
	май
	Малышева Н.Г.
	Постоянные комиссии (по бюджету и финансам – головная).
	Малышева Н.Г.
Тимошенко А.В.

Шмелев А.Б.

Крыгин В.М.

Шмидт С.В.

Шавкун А.Н.

Бурулев Е.Б.

	1.3.
	Отчет Администрации ЗАТО г. Зеленогорска о выполнении в 2013 году Комплексной программы социально-экономичес-кого развития города Зеленогорска на период до 2020 года.
	май
	Волгаева Т.Н.
	Постоянные комиссии (по экономике и собственности – головная).
	Волгаева Т.Н. Тимошенко А.В.

Шмелев А.Б.

Крыгин В.М.

Шмидт С.В.

Шавкун А.Н.

Бурулев Е.Б.

	2.
	Заслушивание на заседаниях постоянных комиссий информаций Администрации ЗАТО г. Зеленогорска:

	2.1.
	Об исполнении местного бюджета города за первый квартал 2014 года.
	апрель

	Малышева Н.Г.
	Постоянная комиссия по бюджету и финансам.
	Шмелев А.Б.

Крыгин В.М.

	2.2.
	О расходовании средств резервного фонда Администрации ЗАТО г. Зеленогорска в первом квартале 2014 года.
	апрель

	Малышева Н.Г.
	Постоянная комиссия по бюджету и финансам
	Шмелев А.Б.

Крыгин В.М.

	3.
	Подготовка информаций о ходе выполнения решений Совета депутатов для заслушивания на сессиях Совета депутатов.
	1 раз

в квартал
	Шмелев А.Б.

	Председатели постоянных комиссий.
	Шмелев А.Б.
Крыгин В.М.

Шмидт С.В.

Шавкун А.Н.

Бурулев Е.Б.

	4.
	Вопросы, рассматриваемые на совещаниях у Главы ЗАТО г. Зеленогорска:

	4.1.
	О рассмотрении депутатами и постоянными комиссиями обращений граждан в Совет депутатов (непосредственно и через СМИ).
	1 раз

в квартал

	Председатели постоянных комиссий, отдел по работе с Советом депутатов и связям  с общественностью Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.
	Тимошенко А.В.

Шмелев А.Б.

Кожевников В.В.

	4.2.
	О ходе выполнения поручений Главы
ЗАТО г. Зеленогорска по работе с поступившими документами.
	1 раз

в квартал

	Председатели постоянных комиссий, отдел по работе с Советом депутатов и связям  с общественностью Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.
	Тимошенко А.В.

Шмелев А.Б.

Кожевников В.В.

	5.
	Заслушивание на заседаниях Совета депутатов информации о ходе выполнения протокольных поручений Совета депутатов Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.
	ежемесячно
	Панков В.В.
	Администрация ЗАТО г. Зеленогорска.
	Панков В.В.

PAGE